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Pistolet sportowy Beretta 89 Target – kal. 22 Lr

  

Pośród włoskich producentów krótkiej broni sportowej największą popularnością i prestiżem
cieszą się firmy Benelli, Pardini i Bernandelli. Beretta, firma o kilku wiekowej tradycji w
wytwarzaniu broni palnej, była i jest przede wszystkim producentem broni bojowej i to nie tylko
dla potrzeb własnych formacji mundurowych, ale również zagranicznych pośród których
formacje mundurowe USA są największymi odbiorcami oręża sygnowanego znaczkiem Beretty.
Nie mniej z racji poszanowania dla intratnego rynku cywilnego i dynamicznie rozwijającego się
strzelectwa sportowego, w firmie opracowano kilka modeli broni przeznaczonej wyłącznie do
strzelectwa sportowego. Pierwszym pistoletem sportowym z prawdziwego  zdarzenia był model
M 76 opracowany w latach 70-tych w oparciu o małokalibrowe pistolety z tzw. serii 70-tek.
Poprzednikiem M 76 był pistolet M 70T modyfikacja standardowego pistoletu M 70 na naboje
.22 Lr, cieszył się umiarkowanym zainteresowaniem, dlatego tez postanowiono od podstaw
skonstruować nowy pistolet który pozbawiony byłby wielu wad poprzednika. M 76 był w ofercie
Beretty aż do 1990 roku, kiedy to wypromowano nowy pistolet sportowy M 89. 

      

Pistolet M 89 zasilany nabojem bocznego zapłon .22 Lr  przeznaczony jest do sportowego
strzelectwa
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 tarczowego. Skonstruowano go również w oparciu o pistolety z serii 70-tek, ale wprowadzonokilka istotnych zmian konstrukcyjnych i kosmetycznych. Beretta 89 to duży samopowtarzalnypistolet sportowy, zbudowany klasycznie z gniazdem magazynka w chwycie. Zamek wykonanyjest ze stali, szkielet z metalu lekkiego, a okładziny chwytu z drewna orzechowego. Zamekpokryty jest  czarną matową warstwą  Brunitonu, środka o doskonałych właściwościachochronnych, odpornego na ścieranie i rysowanie, aluminiowy szkielet anodowany jest w kolorze czarnym matowym. Długość pistoletu wynosi 240 mm, wysokość 135-140 mm (w zależności od rodzaju okładzin chwytu) i szerokość 35-40mm (w zależności od rodzaju okładzin chwytu), rozładowany waży 1160 gramów. Profilowane drewniane okładziny chwytu wytwarzane były w trzech wielkościach (L, M, S) z regulowanąpółką podpierającą lub bez niej. Pistolet można było kupić z wybraną okładziną lub pełnymkompletem czyli dwiema dodatkowymi. M 89 działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego,wyposażony jest w mechanizm spustowy pojedynczego działania (z pełną regulacja 

spustu w zakresie oporu i drogi) i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem zewnętrznym,standardowo montowany jest szybki i lekki kurek sportowy. Grubościenna lufa o długości 152mm (6’’) ma sześć bruzd prawoskrętnych o skoku 350 mm. Pod lufą montowane jest urządzenieoporo powrotne, stalowa żerdź z nałożoną sprężyną. Mechaniczne, w pełni regulowaneprzyrządy celownicze zamontowane są na nadbudowie lufy, która nie jest ruchoma podczas  strzelania, co sprzyja celności broni. Nadbudowa spełnia też rolę dociążenia broni. Muszki sąwymienne i w komplecie z bronią są dwie dodatkowe wyższa i niższa, zwyczajowo średniazamontowana jest w pistolecie. Wymiana muszki to czynność nieskomplikowana i szybka.Przyrządy typu Target są bardzo czytelne i łatwe do regulacji. Długa, 185 mm linia celowniczasprzyja celności. Pistolet zasilany jest z estetycznie wykonanych metalowych magazynkówjednorzędowych o pojemności 8-iu nabojów. Po wystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynkazamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepie zamkowym. Do zwolnienia z zaczepusłuży dźwignia umieszczona po lewej stronie szkieletu w zasięgu kciuka. Po lewej stronieumieszczone są również dźwignia bezpiecznika

 nastawnego (w niektórych pistoletach dźwignie montowane były obustronnie, tak  jak wprezentowanym pistolecie mojego kolegi), który w pozycji włączonej blokuje zamek i spust orazprzycisk blokady magazynka. Po zwolnieniu blokady magazynki płynnie wysuwają się z chwytu.Po prawej stronie szkieletu umieszczony jest obrotowy rygiel demontażowy umożliwiającyrozłożenie pistoletu do czyszczenia lub przeglądu, aby zdjąć nadbudowę  lufy należy wykręcić zjej przedniej dolnej płaszczyzny dwa wkręty ustalające i zabezpieczające. Pistolet dobrze układa się w dłoni, z uwagi namożliwość wyborutrzech okładzin chwytu o różnej wielkości, strzelec może dobrać sobie odpowiednią wedługwłasnych potrzeb. Pistolet jest bardzo celny, odpowiednio dociążony, z wygodnym chwytem, nie wybredny jeślichodzi o dobór amunicji, dlatego też nie dziwi fakt, że pomimo upływu lat jest chętnie używany przez wielu strzelcówstatycznych. Beretta 89 produkowana była do 1990 roku, później w jej miejsce do ofertywprowadzono model 87 Target (opisywany już na moim portalu), lżejszy i nowocześniejszy opracowany w oparciu o pistolet M 87 Cheetah. Pistolety Beretta M 89 Target i Gold Standard bywajączasem w ofertach komisowych, oferowane ceny można uznać za umiarkowane. Miałem okazjępostrzelać z tej broni, strzelało się całkiem przyjemnie bez żadnych zakłóceń automatyki, awyniki na zwyklej niedrogiej amunicji można uznać za bardzo przyzwoite. Mimo wszystkopistolet M 87 Target bardziej mi się podoba i uważam go za uniwersalny, z uwagi na integralnąszynę Picantiiny i możliwość błyskawicznego zamontowania kolimatora lub odpowiedniej lunety.Pistolety Beretta M 89 bywają czasem w sprzedaży komisowej, oferowane są w atrakcyjnychcenach i zazwyczaj w dobrym stanie technicznym.  Zbyszek
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